Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ № ___
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу Валдайского района «Развитие культуры

в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района
«Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030
годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского
муниципального района от 11.01.2023 №24 (далее – муниципальная
программа):

1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в
редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации»:

Объемы и
источники
финансиро
вания
муниципал
ьной
программы
с
разбивкой
по годам
реализации
:

Источник финансирования, тыс. руб.

Год

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого района

бюдж
ет
город
ского
посел
ения

федераль
ный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

Итого

1 2 3 4 5 6 7
2023 16378,526 82415,37899 350,9 4483,044 - 103627,84899
2024 18704,195

57
92861,07355 1235,0

0063
4266,2397
1

250,0 117316,50946

2025 12010,44 98061,01395 445,4 65,49 - 110582,34395
2026 12014,56 94269,77956 445,4 68,82 - 106798,55956
2027 12018,57 75142,29159 445,4 66,46 - 87672,72159
2028 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442
2029 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442
2030 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442

Всего 71126,291
57

675611,4409 4086,1
0063

8950,0537
1

250,0 760023,88681

»;
1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура

Валдайского района» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой
по годам реализации»:

Объемы и
источники
финансиро
вания
муниципал
ьной
программы
с разбивкой
по годам
реализации
:

Источник финансирования, тыс. руб.

Год

областно
й бюджет

бюджет
муниципальн
ого района

бюдж
ет
город
ского
посел
ения

федераль
ный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

Итого

1 2 3 4 5 6 7
2023 16326,957

61
79161,74858 350,9 4483,044 - 100322,6501

9
2024 18648,634

58
89032,8043 1235,0

0063
4266,2397
1

250,0 113432,6792
2

2025 11951,64 94183,15664 445,4 65,49 - 106645,6866
4

2026 11955,76 91244,4682 445,4 68,82 - 103714,4482
2027 11959,77 72116,98023 445,4 66,46 - 84588,61023
2028 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
2029 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
2030 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
Всего 70842,762

19
649098,84795 4086,1

0063
8950,0537
1

250,0 733227,7644
8

»;
1.3. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение

муниципального управления в сфере культуры Валдайского
муниципального района» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой
по годам реализации»:

Объемы и
источники
финансиров
ания
муниципаль
ной
программы
с разбивкой
по годам
реализации:

Источник финансирования, тыс. руб.

Год

област
ной
бюдже
т

бюджет
муниципаль
ного района

бюдж
ет
город
ского
посел
ения

федерал
ьный
бюджет

внебюд
жетные
средст
ва Итого

1 2 3 4 5 6 7
2023 51,568

39
3253,63041 - - - 3305,1988

2024 55,560
99

3828,26925 - - - 3883,83024

2025 58,8 3877,85731 - - - 3936,65731
2026 58,8 3025,31136 - - - 3084,11136
2027 58,8 3025,31136 - - - 3084,11136
2028 - 3167,40442 - - - 3167,40442
2029 - 3167,40442 - - - 3167,40442
2030 - 3167,40442 - - - 3167,40442
Всего 283,52

938
26512,59295 - - - 26796,12233

»;

1.3. Изложить строки 1.1.37, 1.4.1, 2.1.1 мероприятий муниципальной
программы в прилагаемой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
председатель комитета культуры: Дмитриева С.В.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета финансов Никифорова Т.В.

Председатель комитета
экономического развития Козяр Г.А.

Главный специалист отдела
правового регулирования Камаева О.А.

Разослать: в дело – 3 экземпляра,
комитет культуры – 1 экземпляр,
комитет финансов – 1 экземпляр,
комитет по организационным и общим вопросам – 1 экземпляр,
комитет экономического развития – 1 экземпляр